
číslo smlouvy objednatele: 521-2020-544101 
číslo smlouvy zhotovitele: 8/2020 

KoPÚ v území dotčeném obchvatem města Svitavy 

 
DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 22.7.2020 na vypracování veřejné zakázky „KoPÚ v území 
dotčeném obchvatem města Svitavy“), uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“) mezi smluvními stranami: 
 
Objednatel č. 1: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
 Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj. 
Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 
Zastoupený: Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem KPÚ pro 

Pardubický kraj. 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro 

Pardubický kraj. 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miloš Šimek, vedoucí Pobočky Svitavy. 
Adresa: Milady Horákové 373/10, 568 02 Svitavy  
Tel. xxxx 
E-mail: m.simek1@spucr.cz 
ID DS: z49per3    

Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:  3723001/0710 

IČO:   01312774 

DIČ:  CZ01312774 - není plátce DPH 

 
(dále jen „objednatel č. 1“) 
 
Objednatel č. 2: Ředitelství silnic a dálnic, Správa Pardubice,  
Sídlo: Na Pankráci 56, 140 00 Praha 
Adresa: Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 
Zastoupený: Ing. Bohumilem Vebrem, ředitelem Správy 

Pardubice. 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohumil Vebr, ředitel Správy Pardubice. 
V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Hana Jarolímová, vedoucí úseku výstavby   
Adresa: Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice 
Tel. xxx 
E-mail: xxx 
ID DS: zjq4rhz    

Bankovní spojení:  ČNB  

Číslo účtu:  20001-15937031/0710 

IČO:   65993390 

DIČ:  CZ65993390 

 

(dále jen „objednatel č. 2“) 
 

Pokud v dalších ustanoveních smlouvy není výslovně specifikován konkrétně objednatel č. 1 

nebo objednatel č. 2, má se zato, že pojem „objednatel“ zahrnuje souhrnně oba objednatele. 

 
a 
 



Zhotovitel: Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.  
Sídlo: J. Purkyně 1174, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupený: Ing. Alešem Černým, jednatelem  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Aleš Černý, jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 
Tel./Fax:  xxx 
E-mail: xxx 
ID DS: xkh752j  
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Hradec Králové  
Číslo účtu: 230615/0300  
IČO: 45536058 
DIČ: CZ45536058  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 1583 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále jako „smluvní strany“). 

 

Smluvní strany přistoupily k sepsání tohoto dodatku v souladu s ustanovením bodu 12.2. 

smlouvy o dílo. 

Čl. I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

 
Předmětem dodatku č. 1 je navýšení počtu měrných jednotek (MJ) a změny termínů u těchto 
dílčích částí: 
 

• Katastrální území Hradec nad Svitavou 
 
3.5.i.a) Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé 
porosty 
navýšení dílčí části 3.5.i.a) - 2 000 Kč bez DPH (změna z původních 10 MJ na 14 MJ) 
 
3.5.i.b) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy stavbami 
navýšení dílčí části 3.5.i.b) -    600 Kč bez DPH (změna z původních 10 MJ na 13 MJ) 
 
3.5.i.c) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb 
PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
navýšení dílčí části 3.5.i.c) - 3 000 Kč bez DPH (změna z původních 5 MJ na 11 MJ) 
 
3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení 
změna termínu dílčí části 3.5.1. - 31.3.2023 (z původního 30.9.2022) 
 
3.5.2 Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 
změna termínu dílčí části 3.5.2. – 30.6.2024 (z původního 30.6.2023) 
 

• Katastrální území Svitavy - předměstí 
 
3.5.i.b) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro 
stanovení plochy záboru půdy stavbami 
navýšení dílčí části 3.5.i.b) – 1 000 Kč bez DPH (změna z původních 10 MJ na 15 MJ) 
 



3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení 
změna termínu dílčí části 3.5.1. - 31.3.2023 (z původního 30.9.2022) 
 
3.5.2 Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 
změna termínu dílčí části 3.5.2. – 30.6.2024 (z původního 30.6.2023) 
 
 

• Katastrální území Moravský Lačnov 
 
3.5.i.a) Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé 
porosty 
navýšení dílčí části 3.5.i.a) - 13 000 Kč bez DPH (změna z původních 10 MJ na 36 MJ) 
 
3.5.i.b) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ 
pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
navýšení dílčí části 3.5.i.b) -   2 600 Kč bez DPH (změna z původních 10 MJ na 23 MJ) 
 
3.5.i.c) Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských staveb 
PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
navýšení dílčí části 3.5.i.c) - 10 000 Kč bez DPH (změna z původních 5 MJ na 25 MJ) 
 
3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení 
změna termínu dílčí části 3.5.1. - 31.3.2023 (z původního 30.9.2022) 
 
3.5.2 Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 
změna termínu dílčí části 3.5.2. – 30.6.2024 (z původního 30.6.2023) 
 
 

• Katastrální území Čtyřicet Lánů 
 
3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení 
změna termínu dílčí části 3.5.1. - 31.3.2023 (z původního 30.9.2022) 
 
3.5.2 Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle § 11 odst. 1 zákona 
změna termínu dílčí části 3.5.2. – 30.6.2024 (z původního 30.6.2023) 
 
 
V důsledku výše uvedených změn se mění odpovídající položky v položkovém výkazu 
činností. 
 

Zdůvodnění změn: 
V důsledku rozpočtového provizoria na počátku roku 2022 nebylo možné s dostatečným 

předstihem zajistit podklady potřebné pro zpracování dokumentací technického řešení pro 

navrhované prvky plánu společných zařízení, tj. dat ČHMÚ pro všechna řešená k.ú. a 

provedení geotechnického průzkumu pro vodohospodářská opatření v k.ú. Moravský Lačnov 

a dodržet tak původně sjednaný termín dotčených dílčích částí díla. S ohledem na nutnost 

zachování návaznosti jednotlivých PSZ dochází k posunu termínu ve všech řešených 

katastrálních územích. 

Navýšení měrných jednotek se sjednává na základě zjištění skutečně potřebného rozsahu 
prvků společných opatření, které vyžadují zpracování dokumentace technického řešení.  
 
 
 
 



Čl. II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
Tento dodatek ke smlouvě o dílo č. 521-2020-544101 ze dne 22.7.2020 nabývá platnosti dnem 

jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí, že tento 

dodatek je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

 
 
 

V Pardubicích dne 1.9.2022 
 

V Hradci Králové dne 31.8.2022 

 

Za objednatele č. 1:  Za zhotovitele: 
 
 
 

Ing. Miroslav Kučera 
ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Pardubický kraj 
 
V Pardubicích dne 31.8.2022 
 
 
 
 
 
Za objednatele č. 2: 
 
 
 

Ing. Bohumil Vebr 
ředitel Správy Pardubice 
 

 
 
 

Ing. Aleš Černý 
jednatel Geodézie Východní Čechy spol. 
s r.o. 
 

 

 

 

Příloha: Položkový výkaz činností 
 

 

 

 



Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ Svitavy předměstí

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 18 1 500 27 000

Doplnění stávajícího bodového pole bod 3 8 000 24 000

3.4.2
Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých 

porostech i mimo ně
ha 208 350 72 800 30.3.2022

3.4.3

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 15 2 500 37 500 30.3.2022

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 208 400 83 200 30.6.2022

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 208 300 62 400 30.6.2022

306 900

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 208 450 93 600

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty
ha 10 500 5 000

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 15 200 3 000

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami

100 bm 5 500 2 500

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 208 500 104 000 30.6.2024

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 4 000 8 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

216 100

3.6. Mapové dílo ha 208 300 62 400 

do 3 měsíců od 

výzvy 

objednatele

62 400

306 900 Kč

216 100 Kč

62 400 Kč

585 400 Kč

122 934 Kč

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

31.3.2023

30.6.20213.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků



708 334 Kč

…........................................................

Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro Pardubický kraj

Za objednatele č. 2:

Ing. Aleš Černý, jednatel Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.

Ing. Bohumil Vebr, ŘSD, ředitel Správy Pardubice

V Pardubicích dne 31.8.2022

………………………………………… …………………………………………………………………….

Za objednatele č. 1: Za zhotovitele:

V Pardubicích dne 1.9.2022            

Celková cena díla včetně DPH v Kč

 V Hradci Králové dne 31.8.2022



Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ Moravský Lačnov

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 39 950 37 050

Doplnění stávajícího bodového pole bod 0 0

3.4.2
Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých 

porostech i mimo ně
ha 254 350 88 900

3.4.3

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 23 3 000 69 000 30.3.2022

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 254 400 101 600 30.6.2022

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 254 300 76 200 30.6.2022

372 750

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 254 450 114 300

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty
ha 36 500 18 000

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 23 200 4 600

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami

100 bm 25 500 12 500

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 254 500 127 000 30.6.2024

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 4 000 8 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

284 400

3.6. Mapové dílo ha 254 250 63 500 

do 3 měsíců od 

výzvy 

objednatele

63 500

372 750 Kč

284 400 Kč

63 500 Kč

720 650 Kč

151 337 Kč

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

31.3.2023

30.6.20213.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků



871 987 Kč

…........................................................

Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro Pardubický kraj Ing. Aleš Černý, jednatel Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.

Za objednatele č. 2:

V Pardubicích dne 31.8.2022

Ing. Bohumil Vebr, ŘSD, ředitel Správy Pardubice

………………………………………… …………………………………………………………………….

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Pardubicích dne   1.9.2022

Celková cena díla včetně DPH v Kč

 V Hradci Králové dne.31.8.2022



Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ Čtyřicet Lánů

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 25 1 500 37 500

Doplnění stávajícího bodového pole bod 3 8 000 24 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých 

porostech i mimo ně
ha 377 350 131 950

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 

porostech včetně trvalého označení lomových bodů
100 bm 1 5 000 5 000 30.3.2022

3.4.3

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 18 2 500 45 000 30.3.2022

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 377 400 150 800 30.6.2022

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 377 300 113 100 30.6.2022

507 350

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 377 450 169 650

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty
ha 25 500 12 500

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 25 200 5 000

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami

100 bm 10 500 5 000

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 377 500 188 500 30.6.2024

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 4 000 8 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

388 650

3.6. Mapové dílo ha 377 200 75 400 

do 3 měsíců od 

výzvy 

objednatele

75 400

507 350 Kč

388 650 Kč

75 400 Kč

971 400 Kč

30.6.20213.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

3.4.2

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

31.3.2023



203 994 Kč

1 175 394 Kč

…........................................................

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Pardubicích dne 1.9.2022         

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

 V Hradci Králové dne 31.8.2022

………………………………………… …………………………………………………………………….

Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro Pardubický kraj Ing. Aleš Černý, jednatel Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.

Za objednatele č. 2:

V Pardubicích dne 31.8.2022

Ing. Bohumil Vebr, ŘSD, ředitel Správy Pardubice



Položkový výkaz činností - Příloha ke Smlouvě o dílo - KoPÚ Čtyřicet Lánů

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 25 1 500 37 500

Doplnění stávajícího bodového pole bod 3 8 000 24 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých 

porostech i mimo ně
ha 377 350 131 950

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 

porostech včetně trvalého označení lomových bodů
100 bm 1 5 000 5 000 30.3.2022

3.4.3

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 18 2 500 45 000 30.3.2022

3.4.4. Rozbor současného stavu                      ha 377 400 150 800 30.6.2022

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 377 300 113 100 30.6.2022

507 350

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 377 450 169 650

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty
ha 25 500 12 500

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 25 200 5 000

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami

100 bm 10 500 5 000

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 377 500 188 500 30.6.2024

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 4 000 8 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

388 650

3.6. Mapové dílo ha 377 200 75 400 

do 3 měsíců od 

výzvy 

objednatele

75 400

507 350 Kč

388 650 Kč

75 400 Kč

971 400 Kč

30.6.20213.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

3.4.2

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

31.3.2023



203 994 Kč

1 175 394 Kč

…........................................................

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Pardubicích dne 1.9.2022         

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

 V Hradci Králové dne 31.8.2022

………………………………………… …………………………………………………………………….

Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ pro Pardubický kraj Ing. Aleš Černý, jednatel Geodézie Východní Čechy spol. s r.o.

Za objednatele č. 2:

V Pardubicích dne 31.8.2022

Ing. Bohumil Vebr, ŘSD, ředitel Správy Pardubice


